令和７年（2025 年）４月 18 日

 保護者 様

                                                        城陽市立深谷小学校

                                校 長 辻  典 子

令和７年度 学校諸費納入(銀行振替)について

   日頃は本校教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

   さて、諸費の口座振替に関しまして下記のとおり予定していますので、ご準備いただ

き  ますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 振替日

   ・毎月１８日（再振替 ２８日）（７月・１２月のみ１０日頃）

※  振替日が銀行休業日の場合は翌営業日

      ・４月・８月・３月は振替なしの予定

・第１回目の振替日は５月１９日（月）になります。

２ 振替不能の場合の納入について

   ・再振替不能の場合は、現金徴収となります。

・トラブル予防のため、振替集金にご協力ください。

３ 納入月額

      (１)給食費・・・月５，５００円（給食費は１食２５５円。年間 約１９０食）

      (２)ＰＴＡ会費・月４００円（会員１名２００円。最年長児童の口座から振替）

    (３)教材費・・・月２，０００円（１年生は５月のみ５，０００円）

     (４)日本スポーツ振興センター掛金・・４６０円（年１回５月のみ集金）

   (５)積立金 ４年・・月２,５００円（林間学習積立金として 12 月～２月）

５年・・月２,０００円（修学旅行積立金として ９月～２月)

                  ６年・・月２,０００～３,０００円（修学旅行積立金および

卒業アルバム代として５月～１月)

(６)児童会費・・２００円（年１回５月のみ集金）

※転出入児童の児童会費については在籍期間に応じて精算。

    毎月の徴収額につきましては、振替日の前月末に深谷小学校ホームページ

「学校事務からのおしらせ」→「学校諸費についてのご案内」に記載する他、学

校だよりにてお知らせさせていただきます。

４ 令和６年５月分振替金額

                                    単位：円

学 年 給食費 PTA会費 教材費
センター

掛金
積立費 児童会費 合 計

１年 5,500 400 5,000 460  200 11,560

２年 5,500 400 2,000 460  200  8,560

３年 5,500 400 2,000 460  200  8,560

４年 5,500 400 2,000 460  200  8,560

５年 5,500 400 2,000 460  200  8,560

６年 5,500 400 2,000 460 3,000 200 11,560

わかば 5,500 400 2,000 460 学年欄参照 200 8,560～11,560
※児童会費・積立金は４，５月分を徴収しています

５ 令和７年度年間振替予定金額

                                                               単位：円

給食費 PTA会費 教材費

センタ－掛

金

４年

積立費

５年

積立費

６年

積立費
児童会費

４月  0 0 0 0 0 0 0 0

５月 5,500 400 2,000 460 0 0 3,000 200

６月 5,500 400 2,000 0 0 0 3,000 0

７月 5,500 400 2,000 0 0 0 3,000 0

８月 0 0 0 0 0 0 0 0

９月 5,500 400 2,000 0 0 2,000 2,000 0

10月 5,500 400 2,000 0 0 2,000 2,000 0

11月 5,500 400 2,000 0 0 2,000 2,000 0

12月 5,500 400 2,000 0 2,500 2,000 2,000 0

１月 5,500 400 2,000 0 2,500 2,000 2,000 0

２月 精算 400 精算 0 2,500 2,000 0 0

３月 0 0 0 0 0 0 0 0

以  上